
122  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo deserta 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 53/2021- srP 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pre-
gão Eletrônico nº 53/2021-SrP, com data de abertura em 28/10/2021 as 
09h00min, que versa sobre registro de Preços Para contratação de Empre-
sa Para Serviços de Transporte Escolar dos alunos da Educação Básica da 
rede Municipal e Estadual, e atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Novo Progresso/Pa, foi considerado dESErTa 
por não haver nenhuma empresa interessada no certame.  scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira

Protocolo: 722655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de 2º terMo aditiVo coNtrato

oriGeM: coNtrato Nº 107/2020 -tP-08/2019-02
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo coNTraTa-
da(o).....: E S do NaSciMENTo coNSTrUTora E SErViÇoS ME - cNPJ: 
27.026.281/0001-08.
oBJETo: Segundo Termo aditivo de prorrogação de prazo  de vigência do 
contrato 107/2020 por igual período iniciando dia 15 de abril de 2021, 
finalizando dia 14 de novembro de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, 
da lei 8.666/1993.

Pacajá 14 de abril de 2021
cLeide Ferreira cHaVes

Presidente
Protocolo: 722656

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de 2º terMo aditiVo coNtrato 20190169

oriGeM: coNtrato Nº 20190169 -tP-03/2019-02
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo coNTraTa-
da(o).....: coNSTrUTora r e d araUJo diaS lTda - cNPJ: 15.369.596/79
oBJETo: Segundo Termo aditivo de prorrogação de prazo  de vigência do 
contrato por mais 365 (dias), iniciando dia 20 de abril de 2021 a 19 de 
abril de 2022, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei 8.666/1993.

PacaJá 19 de abril de 2021
cLeide Ferreira cHaVes

Presidente
Protocolo: 722657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de rescisÃo coNtratUaL 

coNtrato adMiNistratiVo Nº 20182004 
contratante: Prefeitura Municipal de Placas. contratada: r da STl cons-
truções cNPJ nº 26.535.460/0001-08. objeto: contratação de empresa 
especializada na execução de obras de implantação de Sistema de abas-
tecimento de água na comunidade ottobeli, conforme Termo de convênio 
nº cV 1988/2017/fUNaSa e de acordo com os Projetos, Planilha orça-
mentária, Especificações e Normas Técnicas constantes dos anexos desta 
ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2018-00005. fundamentação legal: a rescisão 
ocorre por decurso de prazo. disposições finais: fica rescindido o contrato 
a partir da data de assinatura do termo de rescisão contratual, passando 
a ter eficácia após publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do 
art. 61 e §1º, do art. 109, da lei federal nº 8.666/93.

eXtrato de reGistro de PreÇos. 
orGÃo GereNciador: Fundo Municipal de educação 

cNPJ Nº28.558.407/0001-58 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021 

objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para execução de serviços de reformas do mobiliário escolar, com forneci-
mento de peças, visando prestações futuras, destinados ao atendimento 
das necessidades da secretaria da educação de Placas - Pará. Vencedora 

Parcial:  W Martins Soares & cia ltda 03.137.822/0001-07. Valor Total r$ 
696.508,00 (seiscentos e noventa e seis mil quinhentos e oitoreais). Ven-
cedora parcial: J lemos de carvalho 12.294.602/0001-88.  Valor Total r$ 
1.725.539,00 (Um milhãosetecentos e vinte e cinco mil quinhentos e trinta 
e novereais). ana Patrícia Galucio - secretaria Municipal de educação.

Protocolo: 722658
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 025/2021-PMsiP

oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE carTUcHo E To-
NEr dE iMPrESSoraS Para aTENdEr aS NEcESSidadES doS ÓrGÃoS 
E ENTidadES da PrEfEiTUra, SiTUadoS No MUNiciPio dE SaNTa 
iZaBEl do Pará, EMPrESaS HoMoloGadaS: MarTiNS Jr coMErcio 
aTacadiSTa EirEli com cNPJ Nº 15.459.519/0001-00; Valor global: r$ 
276.543,80 (duzentos setenta e seis mil, quinhentos quarenta e três reais 
e oitenta centavos); T. o. PiNHEiro coMErcio dE MErcadoriaS EirEli 
com cNPJ Nº 32.724.354/0001-75; Valor global: r$ 425.131,70 (quatro-
centos vinte e cinco, cento trinta e um reais e setenta centavos); data da 
Homologação: 21/10/2021; ordenador: eVaNdro Barros WataNa-
Be, Prefeito Municipal de santa izabel do Pará.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021-PMsiP- sMs.
oBJeto: aquisição de Unidade de Suporte Básica-ambulância, para aten-
der o serviço de transporte de pacientes em tratamento de média e alta 
complexidade no município, com recurso oriundo de Emenda Parlamen-
tar - Proposta nº 11745.308000/1200-05, EMPrESa HoMoloGada: aUTo 
4X4 SErVico E coMErcio dE PEcaS aUToMoTiVaS lTda com cNPJ Nº 
12.965.774/0001-36; Valor global: r$ 270.000,00 (duzentos setenta mil 
reais) data da Homologação: 21/10/2021; ordenador: eVaNdro Bar-
ros WataNaBe, Prefeito Municipal de santa izabel do Pará.

rosinaldo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro/PMSiP.

Protocolo: 722513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNicÍPio de saNta Maria do ParÁ/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o ex-
trato da ata de registro de Preço 018/2021, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 027/2021, para: registro de Preço Para futura e Eventual aquisição de 
água mineral, recargas em Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 
13kg e aquisição de vasilhames Gás 13 Kg, objetivando atender as neces-
sidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de Santa Maria do 
Pará/Pa. Vencedora: r. V. Passos Eireli cNPJ: 34.152.787/0001-29. Valor 
r$61.929,79 (sessenta e um mil novecentos e vinte e nove reais e setenta 
e nove centavos). Vigência: 28/10/2021 a 28/10/2022. alcir costa da 
silva - Prefeito Municipal de santa Maria do Pará.

aVisos de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetroNico Nº 027/2021 

objeto: registro de Preço Para futura d eventual aquisição de água Mi-
neral, recarga sem Botijões de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e 
aquisição de vasilhames gás 13 Kg, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura,Secretarias e fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa: 
r. V. Passos Eireli cNPJ: 34.152.787/0001-29. Valor r$61.929,79 (sessen-
ta e um mil novecentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos). 
alcir da costa silva - Prefeito Municipal.

PreGÃo eLetroNico Nº 028/2021 
objeto: aquisição e instalação de equipamentos Para academia ao ar 
livre, em conformidade ao convênio de nº 897889/2020, celebrado en-
tre o Ministério da cidadania e a Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará: Gênesis industria e comercio de artigos Esportivos Eireli cNPJ: 
21.542.278/0001-60. Valor r$ 148.224,00(cento e quarenta e oito mil du-
zentos e vinte e quatro reais). alcir da costa silva - Prefeito Municipal.

aVisos de LicitaÇÃo 
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a aber-
tura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 035/2021, para registro de Preço Para 
futura e Eventual aquisição de recargas Em Botijões de Gás liquefeito de 
Petróleo - Glp 13kg E aquisição de Vasilhame Gás 13 Kg, objetivando aten-
der as necessidades da prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. a 
Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 12 de 
Novembro de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br UaSG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: www.com-
prasgovernamentais.gov.br UaSG: 980531, Portal TcM/Pa, Setor de lici-
tações: Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com. carlos cleberson Ferreira da silva - Pregoeiro.

Protocolo: 722659


